
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   86/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

141/2019

27/06/2019

Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do Hospital Municipal
Carolina Lupion

141/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

86/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 04/09/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Lívia M. Giglio Stella Eireli

R$ 5.964,0028,000 213,00001 - Desinfetante e Alvejante Líquido Clorato Galão 25 litros, composição
hipoclorito de sódio estabilizante, veículo aquoso, princípio ativo
hipoclorito de sódio mínimo 10% (P/V), com registro na Anvisa e
apresentação de ficha técnica (CL) - Marca: MULTIQUIMICA

GLAO

R$ 8.036,0028,000 287,00002 - Produto para umectação e tratamento reagente com a clorhecina
presente em tecidos hospitalares,composição agente complexante, tenso
ativos não iônicos e coadjuvantes, galão de 25 litros, com registro na
Anvisa e apresentação de ficha técnica (PL). - Marca: MULTIQUIMICA

GLAO

R$ 4.008,0024,000 167,00003 - Amaciante líquido concentrado galão 25 litros, com essência para uso
em processo de lavagens de roupas hospitalares, com registro na Anvisa
e apresentação de ficha técnica (AMS). - Marca: MULTIQUIMICA

GLAO

R$ 5.080,0020,000 254,00004 - Alcalinizante para lavagens de tecido de algodão, poliéster e misto,
que atue na remoção de sujidades hospitalares, galão 25 litros, com
registro na Anvisa e apresentação técnica. (ATX). - Marca:
MULTIQUIMICA

GLAO

R$ 3.560,0020,000 178,00005 - Neutralizantes de resíduos provinientes de processo de lavagem de
roupas hospitalares, indicado para tecidos de algodão, poliéster e mistos,
galão 25 litros - Marca: MULTIQUIMICA

GLAO

R$ 11.732,0028,000 419,00006 - Detergente enzimático para lavagem de roupas em geral, tenso ativos
aniônicos, coadjuvantes, enzima alfa-análise e corante protease,
alcalinizante, espessante corante, galão 25 litros.Com registro na Anvisa
e apresentação de ficha técnica (DTX). Apresentar amostras. - Marca:
MULTIQUIMICA

GLAO

R$38.380,00Total fornecedor:

R$ 38.380,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 52.079,3711.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

09 de Setembro de 2019Jaguariaíva,


